
  ZV ZO OSŽ Všetaty   
 Nádražní 91, 277 16, Všetaty     +420 604 588 588   Internet: www.oszvsetaty.cz 

 
 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

 

Informace ZV ZO OSŽ Všetaty 2/2023 

 
Dne 7.2.2023 se uskutečnila schůze ZV ZO OSŽ Všetaty 

 

Akce:   

 únor 20.-23. - zimní radovánky Černý důl 

 březen 10. - divadlo Bez zábradlí, představení: Hra, která se zvrtla 

 duben 14. - Konference ZO OSŽ Všetaty v Přívorech 

 červen 5.-7. - rafty Vltava 

pozvánky na akce jsou vyvěšeny na internetových stránkách www.oszvsetaty.cz  

 

Volby: 

 v termínu 1. 2. – 15. 2. 2023 proběhly doplňující volby do OÚ Slaný 

Byla zvolena p. Markéta Mynaříková 

ZV a RK děkuje Jirkovi Pavlíčkovi za dlouholetou aktivní práci pro naši organizaci. 

 

Jednání:  

 byla schválena žádost p. Buriánové o sociální podporu ze sociálního fondu z důvodu  

těžké životní situace. 

 

BOZP: 

 v měsíci ůnoru budou probíhat prověrky BOZP, své požadavky a připomínky můžete 

zasílat svým úsekovým zástupcům nebo inspektorovi bezpečnosti Marku Apjarovi i v 

průběhu roku. 

Termíny BOZP jsou uvedeny na www.oszvsetaty.cz / Kalendář jednání ZO OSŽ Všetaty  

 

T- Mobile: 

 Od 13.2.2023 se mění tarify u T- Mobile 

Nové ceníky jsou na www.oszvsetaty.cz  heslo vám sdělí Petr Toman na tel.č. 604 588 588 

 

Opakovaně žádáme všechny naše členy, aby překontrolovali, zda mají členské průkazy 

OSŽ!!! (průkazku potřebujete např. při právni pomoci, v rekreačním zařízení OSŽ atd.) 

Pokud je nemají nebo jsou novými členy, nechť telefonicky nebo sms kontaktují p. Alenu 

Hejskovou na telefonním čísle 736 525 257. Nově vystavené průkazky se budou vydávat na 

Konferenci v Přívorech. 

 

Příští jednání ZV ZO OSŽ Všetaty se uskuteční 7.3.2023 od 8:15 hodin. 

 

Zaměstnavatelé : 

 

Sprava železnic: 

 PO Kralupy nad Vltavou – p. Rejhon 

Mzdový vývoj a zaměstnanost: Personální naplněnost činí 91,4 % systemizovaných 

zaměstnanců. Výpravčí - 92 %, signalista 86 %. Kurz na výpravčí: jaro 2x zaměstnanci  

http://www.oszvsetaty.cz/
mailto:petr.toman@oszvsetaty.cz
http://www.oszvsetaty.cz/
http://www.oszvsetaty.cz/
http://www.oszvsetaty.cz/


  ZV ZO OSŽ Všetaty   
 Nádražní 91, 277 16, Všetaty     +420 604 588 588   Internet: www.oszvsetaty.cz 

 
 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

PO Kralupy nad Vltavou – neuspěli ve vstupním pohovoru. Nové příchody – 1x výpravčí 

(prozatím DPČ – s výhledem na HPP), 2x studenti na DPČ signalista – po ukončení SPŠ HPP 

na výpravčí, 1x v jednání výpravčí z PO Ústí nad Labem, 1x signalista z PO Brno k 1. 4. 

2023. Nové odchody – 1x staniční dozorce do PO Praha hl.n.  

Racionalizační opatření v roce 2023:  

- ŽST Podlešín 10x signalista – Zvoleněves 5x výpravčí?? (realizace říjen–listopad) 

- ŽST Kladno Ostrovec 5x výpravčí – realizace od 1. 7. 2023  

- ŽST Kladno 9x signalista – realizace od 1. 7. 2023  

Nově zřízené položky v roce 2023:  

- Kladno staniční dozorce – výluka k 1. 8. 2023  

- Kladno výpravčí 2x24 – k 1. 8. 2023  

- Hostivice denní směna 2x výpravčí??  

Škody v PO Kralupy nad Vltavou: 1x škoda neuplatněna, 2x v jednání ŽST Kladno  

Čerpání dovolené: k 31. 12. 2022 je na úrovni 95 % (52 275 z 55 228).  

Přesčasové hodiny: k 31. 12. 2022 odpracováno v PO Kralupy nad Vltavou celkem 58 857 

přesčasových hodin. V průměru na jednoho zaměstnance tedy 196 hodin. Dále na DPČ 

odpracováno celkem 8 824 hodin. 

BOZP: Kontrola BOZP v ŽST Mělník a ŽST Klobuky v Čechách. Prověrky BOZP v polovině 

února 2023. Kontroly BOZP OSŽ pí. Žáková – hygienické potřeby beze změn. 

Provozní situace: (dispečerské příkazy, MU atd.)  

I nadále platí informovat nehodovou pohotovost nejen o mimořádných událostech, ale i o 

významném narušení provozu!!!!!!!! Neinformování bude mít za následek snížení VO.  

Vzetí na vědomí ZDD, po vydání nového předpisu, v EKN. Poučný list k MU v ŽST Kralupy 

nad Vltavou. Pokyn přednosty- KAZAS změna č. 1. Poruchy nově od 1. 2. hlásit na tratích 

řízených z CDP Praha – pracoviště DŽDC a na tratích mimo CDP Praha DŽIN. 

Různé: Termín jednání v roce 2023: následující jednání se uskuteční dne 6. 4. 2023 distanční  

formou MS Teams od 9:00. 

FKSP : Zaměstnanecká čipová karta Edenred Card. Povoleny zimní rekreace a dětské tábory. 

Ostatní čeká rozpočet FKSP. Sloučení FKSP do jednoho celku. Fakturace FKSP 2023: 

Při účtování je třeba každou fakturu spárovat buď s příslušnou smlouvou, nebo s vystavenou 

objednávkou. Individuální rekreace a TDM hrazené z C-FKSP: Dohoda o spolupráci při 

zajištění rekreací, poznávacích zájezdů a táborů pro děti a mládež.  

Individuální rekreace a TDM hrazené z FKSP organizační složky: Pobyt rodinných 

příslušníků při účasti zaměstnance na KOP, z C-FKSP, sportovní a kulturní akce, hromadné  

zájezdy, vstupenky, pronájmy sportovišť: Zajišťuje-li odborová organizace: Dohoda o 

spolupráci při zajištění akcí včetně úhrady s tím vzniklých, a o poskytování příspěvku na 

úhradu nákladů na činnost odborové organizace. Náklady na činnost odborové organizace: 

Dohoda o spolupráci při zajištění akcí včetně úhrady s tím vzniklých,  a o poskytování 

příspěvku na úhradu nákladů na činnost odborové organizace. 

 

 PO Děčín – p. Miškovský /video/ 

FKSP: schváleno, lze nahlásit plánované akce 

Průzkum pro zlepšení pracovního prostředí. 

VO zvýšení: v jednání 

Personální věci: žádné plánované akce 

BOZP: jsou naplánované 

http://www.oszvsetaty.cz/
mailto:petr.toman@oszvsetaty.cz


  ZV ZO OSŽ Všetaty   
 Nádražní 91, 277 16, Všetaty     +420 604 588 588   Internet: www.oszvsetaty.cz 

 
 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

 

Informace od odborářů 

 

 Předseda OSŽ Mgr. Malý informoval o jednání Plána Tripartity. 

• Exportní strategie ČR, diskuze o formě podpory českých firem, hledají se možnosti mimo 

EU a náhrada za trhy v Rusku. Jedná se o trhy v arabském světě, v Asii či USA.  

• Myšlenka systému řízení partnerského modelu celoživotního vzdělávání - nedostatek 

mladých zaměstnanců zejména s technickým, tlak na vládu na zvýšení kvót příchodu 

zaměstnanců ze zemí mimo EU, odbory toto řešení nepodporují. Nutno řešit tuzemské 

vzdělávání. Na základě tohoto vzešla společná inciativa zaměstnavatelských svazů, 

ministerstva průmyslu a ČMKOS vrátit se k modelu duální vzdělávání (spolupráce škol firem 

a státu). 

• Novela zákoníku práce - bylo ukončeno připomínkové řízení, bude projednáno v 

Parlamentu. Hlavním smyslem novelizace bylo dokončení transpozice evropských předpisů, 

jedná se o ochranu zaměstnanců, kteří pracují na základě dohod mimo pracovní poměr (DPP, 

DPČ). Podmínky DPP a DPČ se blíží podmínkám klasického pracovního poměru. Kromě 

transpozice bude ZP řešit práci na dálku (tzv. homeoffice).OSŽ zde připomínkovalo možnost 

příplatků za přesčas i práci o víkendu v případě dohody se zaměstnavatelem. Připomínka byla 

akceptována. 

 

 Místopředseda OSŽ a předseda OSŽ P. Štěpánek informoval o dvou jednáních OC a 

zaměstnavatele.  

• První změna PKS byla podepsána 30 .12. 2022 a reflektuje navýšení minimální mzdy (u 

profese pracovník dozoru) a zvýšení stravného.  

Rovněž byla podepsána první změna rámcových i centrálních zásad FKSP, která se týká 

změny podmínek pro nové zaměstnance, kteří nastoupí pracovní poměr v období leden - srpen 

a využití zaměstnanecké čipové karty. Karty již obdrželi všichni zaměstnanci, včetně pokynů 

k používání.  

• Další změna se týkala nákupu vstupenek kulturní akce konané v roce 2024. Vstupenky je 

možné zakoupit a uhradit z prostředků na rok 2023. 

• KOP: Do VŘ se přihlásil pouze jeden subjekt. Lokality zatím nejsou známé, (2 v Čechách, 2 

na Moravě), zaměstnavatel je sdělí, až po podpisu smlouvy.  

 

 

http://www.oszvsetaty.cz/
mailto:petr.toman@oszvsetaty.cz

